

Wir schwimmen um Ihr Leben.

Die DLRG-Ortsgruppe Bad Salzig e.V. wurde am 17. Dezember 1989 gegründet. Aus einem kleinen Kreis engagierter Mitmenschen ist eine große Gemeinschaft gewachsen, die sich in der Vereinslandschaft fest etabliert hat.

Unsere Mitglieder sind in vielen unterschiedlichen Bereichen des Vereins aktiv. Als Ausbilder in der Schwimm- und Rettungsschwimmausbildung, als Rettungsschwimmer, Bootsführer oder z.B. als Funker im Wasserrettungstrupp der Ortsgruppe.

Unser Wasserrettungstrupp wird bei Großveranstaltungen, wie z.B. "Rhein in Flammen" oder bei Wassersportveranstaltungen, mit Motorrettungsboot eingesetzt.



Foto: Breitbach, "Boppard im Blick" KW 27/2006

Wir bieten

- Schwimmausbildung
- Rettungsschwimmausbildung
- Mitarbeit im Wasserrettungsdienst
- Mitarbeit im Katastrophenschutz
- Mitarbeit in der DLRG-Jugend
- Spiel und Spaß

Mitmachen

Sie finden unser Angebot interessant? Dann machen Sie doch einfach mit. Vereinsarbeit ist vielfältig. Wer will, kann nach individuellen Neigungen und Fähigkeiten bei uns mitmachen. Wir haben in unserem Verein ein breit gefächertes Aufgabenspektrum. Wir brauchen Menschen, die betreuen, organisieren, managen, verwalten, trainieren, anleiten, feiern, schreiben, reden und vieles anderes mehr. Wir freuen uns über jeden Neuzugang.

Unser Übungsabend

findet seit Schließung des Schwimmbades in Boppard, freitags in der Zeit von 18.30 bis 20.00 Uhr im Hallenbad St. Goarshausen statt. Wir treffen uns um 17.45 Uhr an der DLRG-Gerätehalle (ehem. Obsthalle) in Bad Salzig.

Ihre Ansprechpartner

1. Vorsitzender

Horst-Peter Hassbach Vorsitz@Bad-Salzig.DLRG.de

Einsatz / Ausbildung

Thomas Heidinger Einsatz@Bad-Salzig.DLRG.de

Jugend

Marco Karbach Jugend@Bad-Salzig.DLRG.de

Unsere Aufgabe

- Schaffung und Förderung aller Einrichtungen und Maßnahmen, die der Bekämpfung des Ertrinkungstodes dienen
- Aufklärung der Bevölkerung über Gefahren am und im Wasser
- Förderung des Anfängerschwimmens
- Aus- und Fortbildung von Schwimmern, Rettungsschwimmern, Bootsführern, Funkern, Tauchern und Rettungstauchern
- Planung und Organisation des Wasserrettungsdienstes
- Mitwirkung bei der Abwendung und Bekämpfung von Katastrophen am und im Wasser
- Rettungssport

Kursgebühren (in EUR)

	Mitglieder	Nicht- mitglieder	Feuerwehr Polizei, BGS, Schulen, Bw
	€	€	€ '
Kleinkinderschwimmkurs	auf Nachfrage / gem. Ausschreibung		
Frühschwimmer (Seepf.) ●	4,00	5,00	
Dt. Jugendschwimmabzeichen			
in Bronze 0	3,60	4,60	
in Silber/Gold ❷	3,00	4,00	
Dt. Schwimmabzeichen			
in Bronze o	3,60	4,60	3,60
in Silber/Gold ❷	3,00	4,00	3,00
Junior-Retter ●	8,00	10,00	
Rettungsschwimmabzeichen			
in Bronze ⊙	8,00	12,00	8,00
in Silber/Gold €	12,00	16,00	12,00
Wiederholungen	3,00	7,00	3,00

Ausweis u. Stoffabzeichen Stoffabzeichen wie 1, zusätzl. Brosche u. Ausbildungsmateria

Mitgliedsbeiträge (in EUR/Jahr)

Kinder und Jugendliche	20,00 €
Erwachsene	26,00 €
Firmen / Körperschaften	32,00 €
Familien (ab 3 Personen) 6	16,00 € (Kinder/Jugendl.) / 21,00 € (Erw.)
Grundwehrdienstleistende/Studenten	20,00 €
Ausbilder/Assistenten	20,00 € (gem. Vorstandsbeschluss)

⇒ Bei Mitgliedsbeginn wird eine einmalige Aufnahmegebühr von 10,- € erhoben (bei gleicher Bankverbindung nur ein mal je Familie).

Für die Teilnahme am Übungsabend ist eine Teilnehmergebühr von 1,50 EUR zu entrichten.

 In Zusammenhang mit einer Familienmitgliedschaft, bestehend aus einem Elternteil und zwei Kindern, kann der zweite Elternteil beitragsfrei in diese Familienmitgliedschaft aufgenommen werden.

Mitglieder OG Bad Salzig 0,- €

Kursanmeldung

an bei der Kreissparkasse Rhein-Hunsrück, Ich erkläre mich damit einverstanden, dass meine o.g. persönlichen Daten in einer Kursliste erfasst werden. Sie werden u.a. für die weitere Lehrgangsorganisation DLRG-intern gespeichert der DLRG Bad Salzig e.V. am Geb.-Datum: Angabe des Namens und der Lehrgangsbezeichnung überwiesen. 918 118 Vorname: <u>--</u> Hiermit melde ich mich verbindlich zum Kurs..... Teilnehmerbeitrag 560 517 90 unter Straße: E-Mail: Name: Der BLZ

Spenden

Die DLRG ist eine gemeinnützige, unmittelbare, sowie selbständige Organisation und arbeitet grundsätzlich ehrenamtlich mit freiwilligen Helfern. Unsere Ausbildung und die erforderliche Ausrüstung ist z.T. sehr kostenintensiv. Somit sind wir auch auf Spenden angewiesen.

Wenn auch Sie die gemeinnützigen und selbstlosen Aufgaben der DLRG Bad Salzig unterstützen möchten, können Sie Spenden auf unser Konto bei der

Kreissparkasse Rhein-Hunsrück IBAN: DE63 5605 1790 0001 1189 18

überweisen. Eine Spendenbescheinigung zur Vorlage beim Finanzamt, stellen wir Ihnen gerne aus.

Übungsabend

Freitags von 18.30 bis 20.00 Uhr im Hallenbad St. Goarshausen

Informationen

Unterschrift

Ort, Datum

Für weitere Informationen stehen wir Ihnen gerne wie folgt zur Verfügung

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft Ortsgruppe Bad Salzig e.V. Postfach 21 50 D-56146 Boppard-Bad Salzig

★ / fax (0 67 41) 25 66

eMail: Info@Bad-Salzig.DLRG.de

http: www.Bad-Salzig.DLRG.de

http://dx.de

DLRG Bad Salzig im Netz: www.Bad-Salzig.DLRG.de



DLRG Ortsgruppe Bad Salzig e.V.



Wir stellen uns vor

